
АДМИНИСТРАЦИЯ КОЖЕВНИКОВСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/О . С Н  <{DZ2>

с. Коже к н н кош) К'ижснм и конскою района Томской области

Об утверждении перечня объектов с массовым пребыванием людей на территории 
муниципального образования «Кожевниковский район»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 25 марта 
2015 г. № 272 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест 
массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной охране 
полицией, и форм паспортов безопасности таких мест и объектов»

ПОСТАНОВЛЯЮ :
1. Утвердить перечень объектов с массовым пребыванием людей на территории 

муниципального образования «Кожевниковский район», согласно приложению № 1.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного 

самоуправления Кожевниковского района.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя 

Главы Кожевниковского района В.Н. Елегечева.

Глава Кожевниковского района В.В. Кучер

Первый заместитель 
Главы Кожевниковского района 

0 0 * 1 " — В.Н. Елегечев 
С *  . C h  .2023 г.

Главный специалист-юрист 
отдела правовой 
и кадйЬшш работы

Е.А. Маслова 
О У  .2023 г.

П.Б. Соболева 
(838244)22432



Приложение 
к постановлению Администрации 

Кожевниковского района 
о т /О . W

Перечень объектов с массовым пребыванием людей на территории муниципального
образования «Кожевниковс-кий район»

№
п/л

Наименование
объекта

Адрес Категория
опасности

Ф.И.О. 
руководителя, 

телефон 
8 (38-244)-

1, Объекты спорта
] М К У  КР 

«Спортивно- 
оздоровительный 

центр "Колос”

с. Кожевникове 
ул. 11аркован д. 1 3

4 Деев Роман 
Владимирович 

т. 21-373

"> М КО У  до 
« Кожевни ко вс кая 

Д Ю СШ  »

с. Кожевникове, 
уд.Совхозная.2-а

4 Осипов Денис 
Владимирович 
89528873316 

т. 23-122

3 О ГУП
« К о же в н и ко вс кое 

ДРСУ» 
Спортивный 

комплект 
«Дорожный»

е. Кожевниково, 
уд. Кирова. 40 

стр. 1
4

Оккель Виктор 
Германович 

т. 21-480

2. Объекты культуры
1 Коже в н и ко вс к 11 и 

РЦКиД
с, Кожевникове 
с. Кожевни ково 

уд. [ агарина. 20
2

Калнстратова 
Ирина Николаевна 

т.22-881
-) Пороновский

едк
Кожевниковский 

район, с.Вороново 
уд. Уткина. 1 7 2

Митяева Юдин 
Михайловна 
89627810520 

т. 3 1 169
3 С'тароювалинский

едк
Кожевниковский 
район, с. Старая 

Ювала 
ул.

Ульяновская.34

2

Алейникова 
Надежда 
Ивановна 

89609740201 
г. 41 132

4 Уртамекнн СДК Кожевни ковский 
район, 

с. У  ртам 
уд. Фру 1 iie.25

2

Кирьянова 
Людмила 

Николаевна 
т. 5 12 18

5 М К У  д о
«Кожевникове кая 

детская школа
ИСКУССТВ»

Кожевпиковский 
район, с. 

Кожевни ково, 
ул. Ленина 10

7
И.о. Арестова 1 А. 

т. 21-804

6 Баюне кий СДК Кожевниковекий 
район, 

с. Навой уд. 
Советская д.З 1 6

Г'олева Нина 
Павловна 

т. 89234038993



7 Батур и некий СДК Кожевниковский 
район, 

с. Батурине ул. 
Ком мунистическая 

л. 2

1

Савошкина 
Людмила 

Николаевна 
т. 89234209388

8 Ел гайский СДК Кожевниковский 
район, 

с. Ел гай 
\л. Школьная.22

1

Германова 
11аталья 

Николаевна 
т . 89618885794

9 Песочнодубровскнй
СДК

Ко же в н и ко вс к и й 
район, 

с.
Песочнодубровка 
ул. Советская, 55

1

Легалин Вячеслав 
Львович 

т. 89528978722

iO Хмелевскнй СДК Кожевниковский 
район, с.Хмелевка 
ул. Совете кая, 5 9

2
Шунайлова Ольга 

Петровна 
т. 89234090489

1 1 Гловский СДК Кожев н и ко вс к и й 
район, 

сТловка 
ул. Новая, 1

3

Тябаева Нина 
Дмитриевна 8- 

9609730453

12 Текинский СДК К о же вниковекпй 
район. 
с.Тека. 

пер. Школьный, 1

3

Холдина Любовь 
Сергеевна 

8-903-913-65-13

13 Новопокровский
СДК

К оже в н и ко вс ки й 
район. 

с.Новопокровка, 
ул. Садовая, 2а

3

Горбачева Оксана 
Г иетуловна 

8-952-809-42-48

14 Зайпевскнй СДК Кожевниковский 
район, 

с .Зайцево. 
ул. Школьная, 24

3

Галкина Татьяна 
Николаевна 

8-960-971-42-88

3. О бъекты  образования
1 М АО У 

« Кожев н и ковс кая 
COIN № !»

с. Кожевни ково 
ул. Гагарина. 9

3 Адаменко Ольга 
Анатольевна 
тел. 22-601. 
89138564742

? М ЛОУ 
<( К оже в н и ко вс кая 

COII1
№ 2»

с. Кожевникове. 
ул.К.Маркеа,6

1 Крайсман 
Надежда 

Анатольевна 
т. 21-301. 23-398

з М КОУДО 
«Дом летского 

творчества»

с. Кожевникове), 
ул. Ленина. 10/\

4 Михайлова
Татьяна

Михайловна
21-193:21-992

4 М КД О У «Д с 
«Теремок»

с. Ст. К)вала ул. 
Ульяновская, 36-а

4 Герасимова Ольга 
Александровна 

т. 42-312
5 М КД О У «ЦРР дс 

«Колокольчик»
с. Кожевни ково ул. 
Октябрьская д.54 

стр.2.

3 Мазурова Наталья 
Г еннадьевна 
89061986136 

т. 22-634
6 М КД О У «ЦРР дс 

«Колокольчик»
с. Кожевникове ул. 

Гитова д.6
Мачурова Наталья 

Г еннадьевна 
89061986136 

т. 22-634
7 М КД О У Детский 

сал «Солнышко»
с. Кожевникове 

пер. Дчержинского 
л .i 5-а

3 Матыскина
Надежда
Ивановна
т.23-479



8 М КД О У Детским 
сад «Солнышко»

с. Кожевникове ул. 
Парковая д. 1 -а

2
Введен в 

эксплуатацию в 
декабре 2020 г. 

07.04.2021

Матыскина
Надежда
Ивановна
т.23-479

9 М КО У  «У рта мекая
сош»

с. У  ртам, 
уj 1. Кирова, 48

3 Горкунова
Светлана

Александровна
89528095047

т.51-137
10 М КД О У «Д-с 

«Сказка»
е. Уртам ул. 
Фрунзе д.33

4 Вольтер Надежда 
Александровна т. 

т. 5 1 -352
1 1 М КО У  

«Воронове кая 
СОШ »

е. Вороново, ул. 
Пролетарская, 17

Гохваис Вера 
Николаевна 
89095495762 

т.З 1 -208
12 М КО У  «Оеммовская 

СОШ »
д. Осиповка, ул. 

Мира. 15
3 Ни мирская Едена 

Владимировна 
89039519479 

т.3-26-30
13 М БОУ «Чидинская 

СО Ш »
с. Чнлино 

ул. Советская. 1-а
3 УЕгорова Татьяна 

Александровна 
89009225830 

т.3-53-47
14 М К ОУ « Ь а зо i i с ка я 

0 0  Ш»
с. Базой, 

ул.Советская,27
4 Кудряшова 

Татьяна 
Викторовна 
89234293472 

т. 36-532
15 М КО У

«Батуринская
оош»

д. Батурине, ул. 
Школьная,!

4 Зайнулина Плена 
Геннадьевна 
89234227841 

т.37-130
16 М КО У  

« Н о во п о к ро в с ка я
оош»

с. Новопокровка, 
ул.Садовая, 1

4 Васильева Наталья 
Владимировна 
89539175817 

т. 58-142
17 Филиал М КО У  

«Новопокровская 
ООШ »

« Десято в екая 110111»

д. Десятово, 
ул. Школьная. 15а

4 Васильева 11аталья 
Владимировна 

т.23-458

18 М КО У
«Малиновская

ООШ »

с. Малиновка, ул. 
Школьная, 13

4 Гончарова Ольга 
Николаевна 
89069595759 

т. 53-105
19 М КО У

«■Новосергеевская
ООШ »

д. Новосергесвка, 
у л .

Комсомольская. 14

4 Фадеева Анна 
Михаиловна. 
8962777347! 

т. 55-1 17
20 МКОУ 

«Стартовали некая
со т» .

Томская обл..
Кожевниконский pinion, 
с. Стран (Овала. ул. 
Ульяновская. 26

4 и.о. Литвинова 
Татьяна 

Эдуардовна 
г41-154

21 М КО У
«Песочнодубровская

СО Ш »

с.
Песочнодубровка. 
уд. Советская. 57

3 Шаймапова 
Ирина. Юрьевна, 

г. 42-415



М КО У
«Староювалинская

ООШ »

с. Ст. Ювала, ул. 
Ульяновская, 26

3 Литвинова 
Татьяна 

Эдуардовна, 
т* 41-1 54

23 М КО У  «Глгайская 
ООШ »

д. Ел гай. пер. 
Школьный.2

4 Милошенко 
Людмила 

Николаевна 
т. 8-960-972-5151

24
М КО У  «За и невская 

ООШ »

с. Зайце во. 
ул. Школьная, 26

Оснач Галина 
Валентиновна 

56-145 
тел. 56-145

25 О ГБ НОУ 
«Кожевниковский 

техникум 
агробизнеса» 

учебный корпус

с. Кожевникове, 
ул. Гагарина. 36 ст

з ,

Криков Андреи 
Николаевич 

т. 21-745

26 О ГБП О У
«Кожевниковский

техникам
агробизнеса»
Общежитие

с. Кожевникове, 
ул. Г агарина, 36 ст. 

1.

4 Криков Андрей 
Николаевич 

т. 21-745

27 О ГЬО У  «Уртамская 
школа-интернат» 
учебный корпус

с. Уртам. ул. 
Кирова. 17

з
Ромашова Тамара 

Анатольевна 
т. 5-1 1 -99. 5-12-46

28 О ГБО У «Уртамская 
школа-интернат» 

Интернат

с. Уртам. ул. 
Кирова, 46 3

Ромашова Тамара 
Анатольевна 

т. 5-1 1-99. 5-12-46
4. Места массового пребывания людей

1. Администрация 
К о же в н и ко вс ко 1 о 

района

с. Ко же в н и ко во у л . 
Гагарина, 17

3 Кучер Владимир 
Владимирович 

Глава 
Кожевниковского 

района 
Т. 22-480

Территория парка с. Кожевникове ул. 
Комарова.2

Лыжин Иван 
Васильевич 

Глава 
Коже в н и ко вс кого 

сельского 
поселения 
"Г.2-17-34

3. Плошаль перед 
Кожевникове ким 

РЦКнД

с. Кожевникове 
ул. Гагарина. 20

Лыжин Иван 
Васильевич 

Глава 
Кожевниковского 

сельскою 
поселения 
Т.2-17-34

4. Территория перед 
Мемориалом 

погибшим воинам 
землякам

с. Кожевникове 
пересечение пер. 
Библиотечного и 

ул. Калинина

Лыжин Иван 
Васильевич 

Глава 
Коже в н и ко вс ко г о 

сельского 
поселения 
Т.2-17-34



5. О бъекты  здравоохранения

1 О ГА У З
«Кожевннковская

РБ»
поликлиника

роддом
стационар

с. Кожевни ково. 
ул. Гагарина, 4

С ] р.6
1 а гари на. 4-а 

Г агарина, 4 стр. 1

Литавин Сергей 
Николаевич 

т. 22-960

6. Объекты  торговли

1 Магазин ТЦ 
«Вариант»

с. Кожевни ко во ул. 
Калипнна.68 3

Кол маков 
Владимир 

Тимофеевич 
т. 23-555

2 Магазин «Ярче» с. Кожевни ко во 
ул. Ленина,4

Тунгусова Ольга 
Александровна 

т. 22-417
3 Магазин «Ярче» с. Кожевнике во 

ул. Гагарина, 19
Тунгусова Ольга 
Александровна 

т. 22-417
4 Магазин TI [ 

«Лайдер»
с. К ожев н и ково у л . 
Калинина, 70/1 стр 

16

Булдаков Валерий 
Николаевич

5 TI [ Кобзарева с. Кожевникове, 
ул. Ленина 2

Кобзарева
Альбина

Рейнтгольдовна
6 ТЦ Магнит с, Кожевниково. 

Калинина, 64
- АО ТАНДНР

7 ТЦ Апельсин с. Кожевникове. 
Калинина, 65

- Соломатина Елена 
Владимировна

8 ООО розница К-1 
(Мария-Ра)

Дзержинского, 7в - -

7. О бъекты  религии

1 Местная 
религиозная 
организация 

православный 
Приход храма 

великомученика 
Георгия 

Победоносца 
с. Кожев ни ково 

Томской области 
Томской епархии 

Русской 
11равославнои 

I Церкви 
(Московский 
11атриар\ат)

с. Кожевникове, 
ул.Калннина,67

3

И гумен Феодор 
Прокопов Андрей 

Михайлович 
89138513317 

г. 21-841

-> Местная 
религиозная 
организация 

православный 
11риход храма 

Иверской иконы 
Божией Матери 

с.Чилино 
К о же в н и ко вс ко го 
района Томской 
области Томской

с. Чили не. 
ул. Колхоз пая.49

л

Иеромонах 
Елеазар 

11роцкий Олег 
Владимирович 
89527557626



епархии Русской 
Православной 

Церкви 
(Московский 
Патриархат)

3 Местная 
религиозная 
организация 

православный 
Прихол храма 
преподобного 

Серафима 
Саровского 
с. Вороново 

Коже в н и ковс ко го 
района Томской 
области Томской 
епархии Русской 

11равославной 
Церкви 

(Московский 
Патриархат)

с. Вороново, 
ул. 2 Пятилет ка,37

з

Игумен Феодор 
Прокопов Андрей 

Михайлович 
89138513317 

т. 21-841

4 Местная 
религиозная 
организация 

православный 
Прихол храма 

святых 
Перво верховных 

Апостолов Петра н 
Павла л.Терсалгай 
Коже в н и ковс ко го 
района Томской 
области Томской 
Епархии Русской 

Православной 
1 Деркви 

( Московский 
11атрпархат)

д. Терсалгай, ул. 
Сибирская.! 9А

3

Иеромонах 
Г.леазар 

Пропкий Олег 
Владимирович 
89527557626

8. Иные объекты
1 ООО I [мвовармя 

Кожевниково
с. Кожевниково. 

пер
Дзержинского. 19

3 Никитас Виталий 
Владмиимрович


